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Талқыланатын мәселелердің алуан түрлілігі мен кеңдігі мақала авторларына заманауи білім беруді 
жаңғырту мен дамытудың, осы үдерісте қазақ ағартушыларының педагогикалық мұрасын пайдаланудың 
жолдарын, мұғалімдерді даярлаудың тиімді технологиялары мен форматтарын әзірлеу мен енгізу мәселелерін, 
ақпараттық қоғамдағы білім беру кеңістігінің ерекшеліктерін айқындауға, сондай-ақ педагогтердің инновациялық 
қызметінің тәжірибесін жинақтауға, педагогикалық үдеріс субъектілерін психологиялық-педагогикалық қолдауға 
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Бұл жинақтың материалдары ғалымдарға, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушыларына, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілерге, педагог-психологтарға, магистранттар мен студенттерге 
қызықты болуы мүмкін. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
чтения «Инновации, знания, опыт – векторы образовательных треков». Многообразие и широта обсуждаемых 
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Аңдатпа 
Оқушыға белгілі бір кӛлемдегі білім – білік, дағдыларды меңгерте отырып, жаңа педагоги 

калықтехнологияларды шебер пайдалана білу арқылы оқыту үрдісін демократияландыру және ізгілендіру, 
сабақтағы оқушының шығармашылық рӛлін арттырып, еркіндігін қамтамасыз ету, сол арқылы оқушылардың 
даралық, интеллектуалдық және шығармашылық қабілеттерін, бейімділіктерін ашу және дамыту қажеттігі 
туындап отыр. Мақалада бастауыш сынып оқушыларының шығармашылық қабілеттерінің даму деңгейін 
анықтау, шығармашылық қабілеттерін дамыту үшін сабақтан тыс жұмыстың әзірленген бағдарламасын 
сынақтан ӛткізу және түзету сиаптталған. 

Кілт сөздер: шығармашылық қабілет, бастауыш сынып оқушылары, субтест. 
 

Аннтотация 
Возникает необходимость демократизировать и гуманизировать процесс обучения, повысить 

творческую роль и обеспечить свободу ученика на уроке, тем самым раскрывая и развивая индивидуальные, 
интеллектуальные и творческие способности, склонности учащихся, приобретая определенный объем 
знаний, умений и навыков, умело используя новые педагогические технологии. Статья посвящена 
определению уровня развития творческих способностей младших школьников, апробации и коррекции 
разработанной программы внеурочной деятельности по развитию творческих способностей. 

Ключевые слова: творческие способности, учащиеся начальных классов, субтест. 
 

Аbstract 
There is a need to democratize and humanize the learning process, increase the creative role and ensure the 

freedom of the student in the classroom, thereby revealing and developing individual, intellectual and creative abilities, 
inclinations of students, acquiring a certain amount of knowledge, skills and abilities, skillfully using new pedagogical 
technologies. The article is devoted to determining the level of development of creative abilities of younger 
schoolchildren, testing and correction of the developed program of extracurricular activities for the development of 
creative abilities. 

Key words: creativity, primary school students, subtest. 
 

Ақпараттың үлкен ағымы, техниканың жетістіктерін пайдаланудың кең мүмкіндіктері қазіргі 
балаларға үлкен әсер етеді, оларды кӛбінесе енжар тұтынушыларға айналдырады. Сондықтан бүгінгі 
таңда баланың интеллектуалды және шығармашылық әлеуетін сақтау және оларды дамыта отырып, 
шығармашылық тұлғаны тәрбиелеу ӛте маңызды. 

Шығармашылықты дамыту тақырыбы зерттеушілерді бұрыннан қызықтырғаны таңқаларлық 
емес. Ӛйткені, шығармашылық әрқашан әртүрлі, ол кӛп қырлы және бұл терминді соңына дейін 
зерттеу мүмкін емес. Ежелгі заманнан бері ойшылдар (Платон, Сократ, Аристотель, Әл–Фараби және 
т.б.) шығармашылықтың ерекшелігін түсінуге және сипаттауға тырысты. Оладың зерттеулері 
шығармашылықты адамның барлық дене, рухани күштері мен тәжірибесін белсендіруді кӛздейтін, 
жаңа нәрсені тудыратын және ӛзіндік ерекшелігімен және әлеуметтік–тарихи бірегейлігімен 
ерекшеленетін адам қызметінің ең жоғары және ең күрделі түрі ретінде анықтауға мүмкіндік береді [1, 
б. 9]. 

Шығармашылықтың мәні – басқалар кӛрмеген нәрсені кӛру. Еліміздегі білім беру жүйесі қазіргі 
заманғы білім берудің негізгі стратегиясы негізінде дамып келеді, бұл барлық оқушыларға ӛздерінің 
дарындылықтары мен барлық шығармашылық мүмкіндіктерін кӛрсетуге мүмкіндік беру, олардың жеке 
жоспарларын жүзеге асыру мүмкіндігін білдіреді.  

Бастауыш сынып жасы шығармашылық әлеуеті мол тұлғаны тәрбиелеу мен дамыту үшін ең 
қолайлы кезеңдердің бірі болып саналады. Бұл жаста балаларда адамгершілік құндылықтар кешені 
қалыптасады, қиял, шығармашылық ойлау дамиды. Бірақ жаңа шығармашыл тұлғаны ескі әдіспен 
дамытып, тәрбиелеу мүмкін емес, сондықтан дамыған тұлғаның жаңа резервтерін, әдістері мен 
жолдарын іздестіру және оның шығармашылық мүмкіндіктерін ашу маңызды міндет болып табылады 
[2, б. 136]. 

Педагогикалық зерттеулерді табысты жүргізу үшін зерттелетін мәселенің жағдайын талдауды 
және эксперименттің жеке кезеңдері туралы сенімді материалдар алуды қамтамасыз ету қажет. 

Пилоттық зерттеу барынша тиімді болуы үшін жоспарлау кезеңінде де зерттеу әдісін, объекті–
сін анықтау және тиімділікті ӛлшеуді таңдаумен байланысты дайындық жұмыстары жүргізілді. 
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Эксперименттік–зерттеу жұмысының мақсаты: 4–сынып оқушыларының шығармашылық 
қабілеттерінің даму деңгейін анықтау, шығармашылық қабілеттерін дамыту үшін сабақтан тыс жұмыс–
тың әзірленген бағдарламасын сынақтан ӛткізу және түзету. 

Эксперименттік–зерттеу жұмысының міндеттері: 
– оқушылардың шығармашылық қабілеттерінің деңгейін анықтау әдістерін таңдау; 
– анықтаушы эксперимент жүргізу; 
– оқушылардың шығармашылық қабілеттерін деңгейінің динамикасын анықтау. 
Эксперименттік жұмыс. Қызылорда қаласы С.Толыбеков атындағы №3 мектеп–лицейінің 

базасында жүзеге асырылды. 
Оқушылардың шығармашылыққа қабілеттері деңгейінің динамикасын диагностикалау үшін 

психолог–ғалым Е.Туниктің шығармашылық ойлау психодиагностикасының әдістемесі таңдалды. 
Диагностика Гилфорд пен Торрен сынақтарының модификациясы болып табылатын 7 

субтест–тен (тесттің ӛзіндік мәні бар бӛлігі) тұрады. [3]. 
Субтест 1. «Заттарды пайдалану (пайдалану жағдайлары)». 
Тапсырма–ұсынылған затты пайдаланудың мүмкіндігінше ерекше тәсілдерін тізімдеу. Бұл 

жағдайда ұсынылған тақырып «газет» болды. 
Субтест 2. «Қорытындылар». 
Тапсырма–ұсынылған жағдайдың барлық салдарын тізімдеу. Бұл жағдайда «барлық жануар–

лар мен құстар адаммен сӛйлеседі» деген жағдаят ұсынылды. 
Субтест 3А және 3Б. «Сӛздер мен ӛрнектер». 
Тапсырма–әр сӛз берілген әріптен басталатын тӛрт сӛзден тұратын сӛйлемдер ойлап табу. 

Бұл жағдайда берілген әріптер «Ә» , «М», «Т», «Р» болды. 
Субтест 4. «Ауызша бірлестік». 
Тапсырма–берілген сӛзге мүмкіндігінше кӛп анықтама беру. Бұл жағдайда берілген сӛз «кітап» 

болды. 
Субтест 5. «Сурет салу». 
Тапсырма–шеңберден, үшбұрыштан және шеңбер сегментінен тұратын белгілібірге 

геометриялық фигуралар жиынтығын пайдаланып берілген кескіндердісалу. 
Субтест 6. «Эскиздер». 
Тапсырма–белгілі бір фигуралардың берілген жиынтығын әптүрлі кескіндерге айналдыру. Бұл 

жағдайда сызбаларға айналдыру үшін 20 шеңбер ұсынылды.  
Субтест 7. «Жасырын пішін». 
Тапсырма–күрделі суретте жасырылған әртүрлі фигураларды табу керек. 
Тестілеудің анықтаушы және эксперименттік кезеңдерінде субтесттербірей қолданылды. 

Процедурадан ӛту уақыты шамамен 40 минутты құрайды. 
Эксперименттік зерттеу жұмысында барлық субтесттерде кӛрсеткіштер Гилфорд 

зерттеулерінде анықталған үш фактормен ӛлшенді: 

 жылдамдық–жалпы санымен анықталатын шығармашылық ойлаудың еркіндігін сипаттай–
тын фактор;  

 икемділік–бұл жауаптардың жалпы санымен анықталатын шығармашылық ойлаудың 
икемділігінжәне жылдам ауысу қабілетін сипаттайтын фактор; 

  ӛзіндік ерекшелік–сирек жауаптар санымен, элементтердің әдеттен тыс қолданылуымен 
және жауаптың ӛзіндік ерекшелігімен анықталатын мәселе шығармашылық ойлау мен кӛзқарастың 
ӛзіндік ерекшелігін сипаттайтын фактор [5,47]. 

Экспериментке 50 оқушы қатысты: 24 адам–4 «А» сыныбы бақылау тобына айналды, ал 4 «Ә» 
сыныбы эксперименттік топтың функцияларын қабылдады. 4 «А» сыныптағы пәндер бойынша орташа 
педагогикалық баға 4,11, ал 4 «Ә» сыныпта 4,17 құрайды. 

Оқушылардың шығармашылық қабілеттерін дамыту үшін құрылған «анимация жұмбақтары» 
толығымен енгізілді, ал бақылау тобына бағдарламаның тек таныстыру фрагменттерн енгізілді. 
Сабақтан тыс уақытта сабақ ӛткізуге арналған эксперименттік сынып оқушылардыңқалауы бойынша 
0–13 адамнан тұратын екі топқа бӛлінді. Балалар нақты тұрақты құрамда оқымағандықтан, субтесттер 
бүкіл сыныпта орындалды. 

Шығармашылық қабілеттерін дамытудың«бастапқы» деңгейін анықтау үшін әр оқушыға жеке–
жеке субтесттер ұсынылды, олардың нәтижелері үш кӛрсеткіш бойынша бағаланады: жылдамдық, 
икемділік және ӛзіндік ерекшелік. 

Сауалнама нәтижелері 3 және 4 кестелерде келтірілген. 
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71,8 ұпай 45,5 ұпай 123,4 ұпай 240,7 ұпай 
Кесте 3 – Зерттеудің анықтау кезеңінде Е.Туники әдісі бойынша бақылау тобындандағы  

(4 «А» сыныбы) тестілеудің нәтижерлері (ұпаймен) 
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59,7 ұпай 45,4 ұпай 117,0 ұпай 225,5 ұпай 

Кесте 4. Зерттеудің анықтау кезеңінде Е.Туник әдісі бойынша эксперименттік топтағы  
(4 «Ә» сыныбы) тестілеу нәтижелері (ұпаймен) 

 
Шығармашылық қабілеттердің даму деңгейін (ШҚ) бағалау үшін зерттеудің белгіленген 

кезеңінде әр топ оқушыларының психодиагностикалық тестілеу нәтижелерін кӛрсетеміз. Деректерді 
үш критерийдің әрқайсысы үшін орташа жиынтық мән арқылы ұсынамыз. Алынған мәндер 1–суретте 
кӛрсетілген. 

 
1–сурет. Анықтау кезеіндегі бақылау және эксперименттік топтағы оқушыларының 

шығармашылық қабілеттерінің даму деңгейі 
 
Біздің зерттеудің белгіленген кезеңінде жүргізілген психодиагностикадан кейін эксперименттік 

топта орташа жиынтықт ұрғыдан шығармашылық қабілет белгілерінің даму деңгейі айқын кӛрінеді: 
– жылдамдық, бақылау тобына қарағанда 12,1 ұпайға тӛмен; 
– икемділік, бақылау тобына қарағанда 0,1 баллға сәл тӛмен; 
– ӛзіндік ерекшелігі, бақылау тобына қарағанда 6,4 ұпайға тӛмен; 
Осы олқылылқтарды жою үшін біз бастауыш сынып оқушыларының шығармашылық 

қабілеттерін дамытудың бірден–бір шешімі оқу үдерісінде Stop–motion бағдарламасын пайдалану деп 
ұйғарып, бағдарламаның тиімділігін анықтауды эксперименттік жұмысымыздың келесі кезеңінің 
мақсаты ретінде анықтадық. 
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